
 

 

 

  

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 505 

din 18 decembrie 2020 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 18 decembrie 2020 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 2682 din 14.12.2020 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în 

ziua de vineri, 18 decembrie 2020, ora 10,00,  

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 216/2016 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 consilieri prezenți din 

totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 18 decembrie 2020, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (2) alin. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

BOGNAR Levente Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex.  Serviciul Administrație Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 18.12.2020                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          



Anexa la Hotărârea nr. 505/18.12.2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr.  482/2020 cu privire la însușirea rapoartelor de evaluare a unor bunuri 

imobile aparținând Municipiului Arad – inițiativa primarului.  

2. Proiect de hotărâre nr. 485/2020 privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad– inițiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 488/2020 privind aprobarea regulamentului pentru organizarea și 

desfășurarea analizei noului proiect de management al domnului Costea Bogdan-Alexandru, 

manager al Teatrului Clasic "Ioan Slavici" Arad- inițiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 489/2020 privind aprobarea Regulamentului pentru organizarea și 

desfășurarea analizei noului proiect de management al domnului Orban Doru, manager al 

Filarmonicii Arad- inițiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 490/2020 privind acordarea unui mandat special reprezentantului U.A.T. 

Municipiul Arad în Adunarea Generală a Acționarilor de la SC Compania de Transport Public Arad 

SA – inițiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 491/2020 privind modificarea art. 3 din Hotărârea nr. 482 din 16 noiembrie 

2020 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal şi Regulamentul Local de 

Urbanism aferent "Zonă pentru comerț: Construire magazin materiale de construcții cu amenajări 

aferente, signalistică și mijloace publicitare, împrejmuire, amenajare accese și amenajare racord cu 

strada Șiriei" Amplasament: intravilanul și extravilanul municipiului Arad, generat de imobilele: 

352525, 352493, 306274, 322857, 306265, 330829, 352971,  352528, 352207, 352190, 352208, 

352292, 304295, 303470, 352258, 342710, 345415,  354254, 302652, 332467, 354107, 341237, 

306283, 300008, 352251, 352194, 303484,  352304, 354268, 341236, 302653, 352262, 352492, 

354109, municipiul Arad, județul Arad"- inițiativa primarului. 
 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

BOGNAR Levente Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul Administrație Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 18.12.2020                                                                                                                                        Cod PMA -S4-02     


